
                                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
                                           

朝晩の冷え込みが大変厳しくなってまいりました。園

庭では薄着で寒い冬を乗り切ろうとお子様たちは元気い

っぱい走り回っています。生活発表会の劇の練習や年齢

別の合唱・合奏の練習の楽しそうな歌声と楽器の音色が

各お部屋から響きわたっています。1 年の締めくくりの

12 月は、何かと忙しく過ごしてしまいがちですが、お子

様たちにとっては楽しみがいっぱいの 12 月です。お家の

方々に見てもらおうと頑張っている生活発表会。また、

園長先生からはお子様たちへ人形劇のプレゼントもあり

ます。ご家庭でも園での様子をいろいろと聞いて楽しい

食卓を囲んでください。乾燥しがちなこの季節、ノロウ

ィルスやロタウィルス等感染症も増える時期でもありま

すので、園でも手洗い・うがいをしっかり行い、元気に

新しい年を迎えられるよう援助していきますので、ご家

庭でも引き続きご指導いただけますようお願いいたしま

す。 

あゆみ保育園だより 
12 月号平成 23 年 12 月 1 日 

 

生活発表会  ３日(土) 
日頃お部屋で歌っている歌、合奏・そして発表会なら

ではの劇遊びなど、お子様たちは元気に楽しく発表会の

練習に取り組んでおりますので、ご家族の皆さまにお子

様の成長を観て頂きたくご案内申し上げます。  

 
 
 

＊今年も１部―乳児・２部―幼児と分け、入替制で

ご覧くださいますよう、ご理解の程よろしくお願いいた

します。お子様達も楽しみにしています。  

 この 1 年無事に終えようとしておりますのも、ご家庭

の温かいご理解とご協力があったからこそと職員一同、

心より感謝いたしております。ありがとうございました。

 
 

どうぞ、ご家族お揃いでいらして下さい。 
  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                         

  

☆お願い☆ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  ３日 土 生活発表会 

  ５日 月 人形劇 

 １４日 水 誕生日会 

 １６日 金 老人ホーム訪問（つきぐみ） 

 ２２日 金 クリスマス会々食 

 ２３日 木 天皇誕生日（休園） 

 ２７日 火 おもちつき大会 

１２月１９日（月）～２２日（木） 

大掃除週間 

１２月２９日（水）～１月３日（月） 

年末年始休園 

★ 誕生日会  14 日（水） 
今月は 12 名のお友達が誕生を迎 

え、みんなでお祝いいたします。年の

暮れということでお子様たちにとっ

ては楽しみがいっぱい！今月のサプ

ライズはなんでしょう?各クラスお楽

しみに･･･。 
 
★ 老人ホーム訪問  16 日（金） 
 今回は、つきぐみのみんなで訪問で

す。きりんさんを筆頭におじいちゃ

ん・おばあちゃんと楽しいひと時を過

ごしてきます。 
 
★ 天皇誕生日 

その名の通り天皇陛下のお誕生日 
をお祝いする日です。また、国民の祝

日となっています。歴代の天皇陛下の

誕生日は、文化の日・みどりの日にか

えて、今でも国民の休日とされていま

す。 
 
★ クリスマス会々食 

みんなで楽しくホールで会食で

す。さて、今年もサンタさんが保育園 
に遊びに来てくれるでしょうか！？

ワクワクドキドキ、楽しみですね。 
 

冬の到来とともに、乾燥しやすいこ

の季節。園でも手洗いうがいの大切さ

を、お子様たちにも伝えながら実践し

ています。ご家庭でもお子様にお声掛

け下さい。また、薄着で過ごすことで、

体力作りにも心掛けています。風邪に

負けずに、みんなで元気に年を越して

いきましょう。 
 

★ 人形劇  5 日（月） 
 人形で、劇団「やまいも」の皆さんがかわ

いい人形たちとともに、保育園にやってきま

す。 
 今年 1 年、1 人ひとりが、たくさんの経験の

下大きく成長しています。そんなお子様達に、

園長先生より人形劇のプレゼントです。 
お話は、二本立て「さんびきのこぶた」

と・・・。さて、どんなお話なのでしょうか？

楽しみですね。ご家庭でも、お子様の視点か

らの感想を聞いてみてください。感性豊かな

楽しい物語が聞けることでしょう。 

12 月の予定 

 
 
2 期の予定表ではお知らせし

ておりませんでしたが、今年 
度は園の都合により 12 月 27 

日(火)に行いますのでお知らせいた

します。年越し前のおもちつきにて、

いつもお世話になっている園舎に、

お子様達と一緒に、お供え餅をつく

っていきたいと思います。エプロン

等ご家庭にてご協力頂くことがござ

いますが、よろしくお願いいたしま

す。 
 

http://www.fumira.jp/cut/hoikuen/file149.htm

